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Napad piratów chiňskch. Trzęsienie ziemi w Vera Cruz,
SZANGHAJ 18.4 (Teł. wł.) Prasu 

tutejsi« donosi, te w pobFżu Taings 
Tau piraci chińscy a&pidu na pe­
wien parowhc pasażerski, obrabowali 
go, « łup zdołali ukryć ca brzegach 
w znajomych sobie kryjówkach; 
uprowadzi« też w celach zdobycia 
okupu 5 b gatyoh chińczyków.

Jednakże w pewnym momencie 
rabunku ukazała i ę kanonierka ęhiń-

Ofenzywa Południa
LONDYN, 18.4 (vol. wł.). Z Naa 

kinu doaossą, te południowa nacjo- 
ua istycrua armja chińska rozpoczęła 
walcą ofensywę przeciwko armji pół­
nocny Ciang - Tso - Lma- Akcja U 
toczy się pud osobistym dowództwem

ska, przed pościgiem której piraci 
zbiegli, a obrabowany okręt pasa­
żerski kenouiezka edkonwojowała 
do miejsca jego podróży.

Naprawa
MONTREAL, dn. 18.4 (Tel. wl.) 

Z Point ù’Amour donoszę, ii „Bre­
men“ naprawiany jest szybko.. Panna 

przeciwko Północy, 
generalisimusa armji południowej 
Cżang-Kaj Sz fra ca olbisymim tren- 
oie 40U kilom, przyczem do wal- 
ki armja południowa wyprowadsiła 
750,000 ludzi,

Francuski projekt paktu o potępienie wojny.
PARYŻ, 18,4 (teł. wł.). Francu­

ski Mm, Spraw Zagranicznych pole 
cił przedstawicielom rządu francu­
skiego przy rządach Wielkiej Brytanji,

Włoch, Niemiec i Japcnji wręczyć 
tym rządom francuski projekt paktu 
potępiającego wojną jako śi.dek po­
lityki międzynarodowej.

VERA CRUZ, dn. 18.4 (Td. wł.) 
O gods. ÿ m. 5 odczuto tutaj silne 
trzęsienie ziemi, które wywołało wiel 
ką panikę wśród ludności miasta.

„Bremen“.
Ycunters, która przyleciała na samo 
locie tego semego typu co „Bremen” 
z New Yorku do Montr alu zajmu­
je się energicznie pomocą^ 11« lotni- 

I ków niemieckich. Na Greeulsy Islann 
pozostali z samolotu kanadyjskiego 
dr. Cuisinier oraz mechanik celem 
niesienia pomocy w naprawie „Bre 
men“, * szef lotnictwa irlandzkiego, 
major Fitamauriec udał się na tym 
samolocie do Quebeen, aby postarać 
się o nowe części dla „Bremen“, 
który postradał podwozie sankowe, 
eręść olinowania, śmigło i części mo­
toru. Po dostarczeniu tych części 
„Bremen“ wyleci z Greenley Island 
najpierw do Quebec, zabierać stam­
tąd majora Fitzmaureo’a i z nim ra 
zem uda się w dalszy lot do New 
Yorku.

Fuzje wielkich towarzystw przemysłowych w Ameryce
NEW YORK, 18.4 (tel. wł.). Na Mówią ogólrra o fuzjach w prze- 

giełdiie Nowu-Yjrskiej ob.egały wazo myśl ) stalowym, naftowym, samo- 
raj pogłoski, że wielzie towarzystwa chodowym i ihemicznym. 
przemysłowe, mają się sfjzjcnować.

MONTREAL, 18.4 (Tel. wł.) Do­
noszą tutaj z Greenley^hiand, że za­
łoga simoktu „Bremen” postanowi­
ła wskutek zbyt znacznych uszko­
dzeń zaniechać naiaziy odlotu tna 
tym aeroplanie do New Yorku. Lot-

Nowy kandydat na Prezy­
denta St. Zjednoczonych.

NEW YORK, 18.4 (tel. rł). Na 
wieUim zebraniu pol tyasnem, odby< 
tera w tych dniach postanowi o u ■ 
wyznaczyć kandydaturę Nizmao 
Thomtsa na prezydenta St. Zjedno­
czony eh,

hpiiwieOż pnywrútenia iwmj piasj 
n HM-

BUDAPESZT, 18.4 (tel. wł.). 
Prasa pudaje, te premjer węgierski 
hr. Bethlen zapowiedział, że na je­
siennej sesji parlamentu rząau wnie­
sie projekt ustawy znosaąuej obecne 
ogran.czeuia prasowe na Węgrzech, 
natomiast przywracające stan po 
przedni.

tyioH RUiiiwf poiilh NiMai 
i Willie.

WILNO, 18.4 t(iel. wł.). Kuiaitet 
Wyaocuwczy Budowy Pomnika Ada­
ma Mickiewicza w Wilnie zebrał się 
14 b m. pod przewód uctwem pre­
zesa, generała Żeligowskiego. Ko­
mitet postanowił zwołać na dzień 
29 b. m walne zebranie pełnego Ko­
mitetu w cełu ustalenia daty odsło­
nięcia pomniki i pewnych z tern 
związanych uroczystości.

taolm gen. Bema w
TARN O »V, 18.4 (tel. wl.). Budc- 

w* mauzoleum, řw Lktórem spoczną 
zwłoki generała Bema posuwa się 
pod kierownictwem,prcfeior* Szyszko- 
Bohusza naprzód w tempie przyśpie­
szonym i najprawdopodobniej wspa­
niała ta buduwa będzie gotowa z koń­
cem maja r. b Jest to wyłączna za­
sługa profesora Szyszko - Bohusza, 
który zupełnie bezinteresownie a z całą 
gorliwością sajął się tą sprawą i do­
prowadza ją do pomyślnego końca. 

Piillet korony norweskiej.
OSLO 18.4 (T«i. wł.) Ogłoszona 

tutaj cficjalnie, że z dniem 1 maj* 
ustalony zostanie parytet korony 
norweskiej.

nicy a emiaccy polecą z Greenley 
Izlsnd do Kanady na samolocie ka­
nadyjskim, a stemtąd na samolocie 
typu tego samego co i „Bremen“ 
w;twó/ni „Yuunkersa” odlecą razem 
z majorem Fitzmrunactm do New 
Yorku.

Zajścia Wileńskie
WILwO 18.4 (TłI. wi.) W dmu 

16 b. m. „Dziennik WJeń ki” 
j mieścił notatkę o nadużyciach, j«kie 
i miały m eć miejsce w wileńskim

Funuuszu Bezrobocia, pomawiając 
o te nadużycia uizędoików tej insty­
tucji. Urzędnicy ci oburzeni treścią 
notatki wtargnęli do lokalu redąacji 
i odpowiedzialnego redaktora rDzien- 
nika“ czynnie zniewaiyii. yv odpo­
wiedzi na to ukazało się w „Dzień 
niku Wileńskim* wy jaśnienie, aj istot­
nie nadużycia w Funduszu są faktem 
prawdziwym, ale winni są tutaj ra­
czej różne elementy, które sfałszo­

wały sobie legitymacje bezrobotnych 
i nieprawnie pobierały zapomogi.

Jednocześnie prezes Syndykatu 
Dziennikarzy W ileńskich zaprotesto­
wał pisemnie u Wojewody Radkie­
wicza przeciwko samosądowi urzęd­
ników Funduszu Bezrobocia.

W dwuch komunikatach, Woje­
woda wyjaśnia, że funkcjonariusze 
Funduszu Bezrobocia nie są urzędni­
kami państwowemu, ale neminowane- 
mi przez Centralę tej instytucji w 
Warszawie, a nauio podaje, że spe­
cjalny »nspekUr z Warszawy przy­
bywa w celu zbadania całej sprawy 
i likwidacji zajśsia.

wczorajsza huraganowa wichura przerwa- 
la połączenie telegraficzno-telefoniczne 

Płocka z całym światem
PŁOCK, 19 4. Wczorajsza śnie­

życa i połączona z nią huraganowa 
wichura sprawiły w Obwodzie Fłoc 
kiego Zarządu Technicznego Tele­
fonów i Telegrafów olbrzymie szko- . 
dy. Pęd wiatru pozrywał przewody !

, i poprzewracał słupy. Połączenie 
Płocka we wszystkich kierunkach za- i 
równo telefoniczne jak i teiegraficz | 

’ nt zostały pozrywane. Nie mamy 
i połączenia am na Warszawę, ani na í 

Łóoź, ani na Toruń.
Cały personel techniczny z kie- I 

równikiem swym p. nacz. Aptowi- î 
czem na czele wcztraj wyruszył l 
z Płocka na Imje w celach naprawy. ? 
Jednak uszkodzenia są tak znacznt. 
a ilość przewróconych slupów tak | 
wielka, że dopiero dztś pewnie uda 
stę łączność nawiązać. Dziś od ra 
na pracują 3 brygady robotnicze w 
celu naprawienia szkód.

Dla szybkiego otrzymania połą­
czenia pośredniego z Warszawą

i bezpośredniego z Łodzią naczelnik 
Aptowicz wysłał jedną brygadę mon­
terów do sąsiedniego Obwodu Włoc­
ławskiego w celach naprawy uszko­
dzonych iinji,

Możemy tedy się spodziewać, że 
tak niezbędna komunikacja telefo- 
niczno-telegraficzna Placka ze sto 
licą, o ile nie zajdą jakieś nowe 
przeszkody żywiołowe natury atmo­
sferycznej będzie wkrótce przywró­
cona.

Pociągi do Płocka jak nocny tak 
i dzisiejszy ranny do tej chwili kie 
dy oddajemy numer na maszynę po­
dobno nie nadeszły.

Włoski lit do biegioii póloomiio.
BERLIN 18.4 (Toi. *1«) Zj Slap­

ská duuassą, ża komeudanc włoskie­
go sterowa« „Italia“ gen. Nobile wy- 
jeuhał wczoraj na krótki pobyt do 
leriina. Naprawa sterowoa postę­

puje energLoiuie napraód,

Sicsęśliwym «biegiem okoliczności 
ofiar w ludziach niema, a straty wy­
rządzone trzęsą sniem są niezuaczne.

Po zamknięciu kromki.
Pożar aparatu racjo weyo w F łącka.

Wuzoraj wieczorem wydarzył się 
nader rządzi, ale bardzo znamieuuy 
wypadek ż aparatem radjowym w 
Płocku. Oto podczas odbierania 
audycji w mieszkaniu pp. Witoldo- 
stwa Fopkowskich (Królewiecka, 21) 
w aparacie powstał nagły szum, na­
stępnie zgasły wszystkie 3 lampy, 
a zataz potem wysokim blisko me­
trowym płomieniem zapaliły się cew­
ki. Ogień powstał tak nagle, aą nim 
rzucono się do jego ugassema zajął
i.ę  już obrus na pobliskiej toalecie 
i cały aparat.

Z narażeniem się na poparzenie 
z całą przytomnością umysłu p. P 
pożar stłumił i ugasił.

Dziś rano dopiero okazała się 
przyczyna tego wypadku. Oto na 
antenie p. Popkowskiego, zbudowa­
nej trwale i mocno leżą z-rwane 
dwie jakieś inne anteny, które doty- 

' kają kabla Elektrowni Płockiej.
J Oazy wiście światło, które dostar­

czał len kab'1, zgasło,
W każdym razie zachodzi ciekawe 

pytanie dla prawników: kto pokryje 
I straty wyrządaone p, Popkowskiemu 

spaleniem się drogiego aparatu nie 
z jego bynajmniej winy, gdyż za­
równo antena jak i cały aparat byty 
w najlepszym porządku? Jeszcze 
szczęściem w całej tej sprawie jest 
to, że peżar zauważonono n*tyjh- 
niast i że tak skuteczny był ratunek. 
W przeciwnym razie trudno przewi­
dzieć, co by za subą wydarzanie to 
pociągnąć mogło.

Nagły zgoa.
Wczoraj bwieczorem nocny stróż 

młyna Stowarzyszenia Rolniczego w 
: Bodzanowie, Jan Owczarzak w cza­

sie sprzeczki z jednym pracownikiem 
dostał atauu sercowego i nagie zmarł.

Podejrzany o okradziale własnej Matki.

Policja płocka zatrzymała Henry­
ka Szynklera i Józefa Kurkowskiego 
z Gostynina podejrzanych o kradzież 
100 zł. na szkodę Katarzyny Kur- 
kowskiej, matki Józefa.

Pajęosarstwo.
L. Skowrońska zameldowała po­

licji płockiej o .kradzieży bielizny 
z zachowania jej mieszkania (Grodz 
ka. 8) wartości 70 zp

Amatorzy rowerów.
1 znowu mamy do zanotowania 

wypadek kradzieży roweru. Oto 
Stanisław Bednarek, zamieszkały we 
wsi Czerbno, gm. Juliszewo pow. 
Gustynińskiego zameldował policji 
płockiej o skradzeniu mu roweru 
z korytarza domu przy ul. Rynek 
Kanoniczny te 3.

Opilstwo.
Policja płocka spisała doniesienie 

na Czesława Malika (Sienkiewicza 
45) za opilstwo i wywołanie awantu­
ry publicznej.
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oirai
Niezwykle silne wrażenie w świę­

cie politycznym wywarła niedawna 
wiadomość o zamachu na króla 
włoskiego. Zamachu dokonano w 
Medjolanie, w chwili otwarcia targów 
mediolańskich. Na piacu wystawo­
wym umieszczono maszynę piekielną 
której wybuch spowodował śmiefrć 
i rany kilkudziesięciu osób. Król 
ocalał dzięki kilku minutowemu opóź­
nieniu.

Zamach ten daje dużo do myśle­
nia, świadczy bowiem o tern, że 
opozycja, występująca przeciwko rzą­
dom faszystowskim, bynajmniej nie 
dała za wygranę. Wśród szerokich 
warstw ludności włoskiej powstało 
wielkie oburzenie z powodu zamachu 
na króla, cieszącego się ogólnem 
uznaniem. To też owaciomjnie było 
końca. Wśród ludności zebrano 
około 100 mil. lirów na rodziny ofiar 
katastrofy.

Również z oburzeniem przyjęto 
wieść o zamachu za granicą. Za­
mach powyższy zbiegł się z chwilą 
rozwinięcia przez rząd włoski nie- j 
zwykle aktywnej działalności na te- ■ 
renie polityki zagranicznej. ' o też 
przypuszczają ogólnie, że został on ’ 
wywołany celem wprowadzenia za- ; 
mętu, jakiemu uległby rząd Mussoii- 
niego wobec śmierci króla. Aktyw­
ność polityki włoskiei skierowana 
jest głównie na półwysep Bałkański, 
czem się tlomaczy obecne dążenie 
do nawiązania bliższego kontaktu 
z Turcją, pośrednio i z Grecją. Ten 
kierunek polityczny jest rzeczą ko- | 
nleczną, celem umocnienia się na j 
morza Śródziemnem, które jesl naj- ( 
ważniejszym punktem wyjścia Włoch 
w ekspansji kolonjalnej tego mocar- j 
stwa.

Próby nawiązania kontaktu z Fran­
cją, zauważone w czasach ostatnich, 
łączą się z dążnością Włoch zabez­
pieczenia się ze strony północnej. ! 
Na drodze tej dążności Włochy 
spotkać się muszą i z Polską, od­
grywającą dużą rolę w stosunkach 
politycznych Europy Wschodniej. 
Dlatego też ostatnią wizytę ministra 
Zaleskiego, bawiącego obecnie we 
Włoszech, uznać należy za fakt bar­
dzo ważny, przyczyniający s<ę nie­
mało do ustalenia pac} akacji Euro­
py wschodniej. Niewątpliwie bowiem 
nawiązanie przez Polskę bliższego 
kontaktu z królestwem włoskiem bu- ; 
dowane będzie na podstawie istnie­
jącego już so uszu Polski z Francją. 
Nasze pisma lewicowe wypowia­
dają obawę, czy program bliższego 
sojuszu polsko-włoskiego nie byłby 
równoznaczny z ^popieraniem przez 
nas pretensyj węgierskich, popiela- 
nych przez Włochy, oraz czy nie 
oznaczałby pewnego oddalenia się 
od Ligi Narodów. Zdaje się jednak 
że te obawy są płonne, na co wska- 
je zresztą stanowisko ministra Za­
leskiego, który w konferecji z Mus- 
solinlm podkreślił wyraźnie pacy fi 
styczne stanowisko Foiski i dążenie 
naszego państwa do wzmocnienia 
węzłów przyjaźni z Włochami, mo­
carstwem, którem oddâwna łączyły 
nas węzły kulturalne.

W tych dniach rząd Stanów Zje ­
dnoczonych wręczył rządom Francji, 
Wielkiej Brytanji Włoch, Niemiec 
i Japonji notę, zawierającą projekt 
traktatu o nieagresji i postawieniu 
wojny poza nawiasem prawa między­
narodowego. Projekt odrzuca wojnę 
jako czynnik polityki, proponując na 
przyszłość jedynie stosowanie środ­
ków pokojowych. Nota, między In- 
nemi mówi, że zastrzeżenia poczy­
nione przez Francję nie powinny 
wpłynąć na jakiekolwiek ogranicze­
nia w zawarciu zbiorowego trak­
tatu.

W związku z powyższą notą 
Francja zawiadomiła cztery zaintere­
sowane mocarstwa, ze zamierza 
przedstawić im swói własny projekt 
paktu wobec czego prosi rządy łych 
mocarstw o powstrzymanie się przed 
powzięciem ostatecznej decyzji. Przy­
puszczalnie projekt francuski zawie­
ra zastrzeżenie, że poprzednie zo­
bowiązania nie będą naruszone — 
oraz, że wyrzeczenie się wojny nie

wyłącza słusznych praw obrony, gdy- j 
by iedno z państw, które podpisały 
umowę, uchybiło przyjętemu zobo­
wiązaniu.

Rokowania polsko-litewskie roz- ’ 
poczną się w tych dniach w Berlinie : 
Rokowania ograniczą się głównie do ■ 
ustalenia porządku dziennego trzech 
komisyj. ustanowionych w Królewcu. , 
Zdaniem litewskich kół rządowych, 
kwestja wileńśka nie będzie narazie 
poruszana na tej konferencji Komisje 
bądą miały za zadanie znalezienie 
takiej formuły, któraby nie naruszała 
praw litewskich do Wilna, a jedno­
cześnie umożliwiała podjęcie stosun­
ków sąsiedzkich

Na terenie wojny domowej Jw 
Chinach zaznaczyła się w dniach 
ostatnich ofensywa wojsk południo­
wych, podjęta przeciwko wojskom 
północy. Wojska pod dowództwem 
gen. Czang Kaj-Szeka sforsowały w 
kilku miejscach przeprawę przez 
rzekę Jang-Tse-Kiang i kontytuują | 
pochód w dalszym ciągu, natrafiając 
na niektórych odcinkach bojowych 
na poważny opór. Do zaciętej Wal- | 
ki doszło w okolicach Su Czan Fu 
i Kau-Kau

echa t łockie.
KALENDARZYK.

KWIECIŁO

18
ŠRODR

Dziś» Bogumiła W. 
Jutro Tymona M.

<& 

Wschód słońca 4.5i 
Zachód słońca 18 56

Dyżur nośny w aptekach.
Dziś aoc.iy dyżur apteki Beleya
Apteka ozyana od 7 wleozór do 9-e| rano. 

Towarzystwo Naukowo Plookit,.
Muzeum otwarte: w piątki i niedziele od 
H-ej do l ej.

Bibljoteka we wtorki, czwartki, i sobo­
ty od 4-ej do 6-ej. j

STAN WODY.
Wiola. I

Kraków 14.4 — 190 pb 28 ^m.
Zawichost 14.4 lus 171 nb4 cm. t 
Warszawa 14.4 pluo 204 ub 16 cm

Płock 144 plus 206 ub 62 
temper wody -t- 7,2

B a g.
Wyszków 14.4 plus 189 ub 4 cm.

Narów,
Pułtusk 14 4 plus 197 ub 3 cm. 1 

Koncert.
Niedziela o 5 pop. w sali Tow. Roi. 

(ul Kościuszki 8) koncert fort 
p. Janiny Grabowskiej.

Repertuar Teatru Płockiego.
Czwartek 19.4 o godz. 8 m. 15 wieez 

„Fenomenalna Umowa“.

Rad] o—koncerty.
Program na 18 kwhtnia 1928^raka
12.00 -15.20. Komunikaty
15.30—16.00 Odczyt dla nu łurzystów szkól 

średnich p1 t Rozbiory Polski. i
16.00- 15.25 Odczyt p. t. Szkoła ogólno­

kształcąca a szkoła zawodowa. »
16.25—17.u5 Skrzynka pocztowa, 
17.20—J7.45 Odczyt p. t. O międzynarodo- .

wych organizacjach sanitarnych. 
17.4i>—18.1 ö Program dla dzieci. 
18.15 Transmisja z Wilna.
19.05—19.i5 Komunikat rolniczy.
19.35—20.00 Odczyt p. t. Z biegiem rzek 

polskich. Nad Nidą.
20.50 Koncert wiec'jrowy. 
22.00—22.50 Komunikaty.

łgromadzsaifl L. Ö. ?. F.J
W piątek dnia 20 kwietnia o go­

dzinie 8 wieos, w sali prayjęć Sta­
rostwa Płocaiego odbędzie się ogól­
ne zgromadzenie członków Lrgi Obro­
ny Powictr«ne) Państwa.

Zabranie odbędzie ng w terminée 
oinaosonym bes wigigdu na ilość 
osób przybyłych, gdyś w dniu 22 
kwietnia odbędzie się jut ogólne zgro­
madzenie warszawskiego komitetu 
wojewódzkiego L. O. P. P>, dlatego 
też komitet płocki prosi uprzejmie 
o przybycie wszystkich członków 
L gi, celem rozpatrzenia ważnych 
spraw dotyczących działalnośoi^Ligi,

Odczyt radjowy o spółdzielczości 
rolniczej.

W piątek 20 kwietnia r. b. od­
będzie się za staraniem Towarzystwa 
Kooperatystów odczyt radjowy dn- 
atora Tadeusza Kłapkowskiego p. t, 
-S ółdzielcztiść rolnicza w Polsce“ 
w godsmach od 19.30 do 10,55

Zachęcając ogół społeczeństwa Powołanie na ówicraaia oficerów 
rolniczego do wysłuchania powytsse- í I podchorążych rezerwy, 
go odczytu — Towarsystwo Koope- w róku tbieźąeyin zostaną powołani 
ratystów prosi ogół rolników u wy- ? oficerowie j podchorążowi na sześcio- 
ratenie swej opinji, jaki termin (dzień tygodniowe ćwiczenia według następujące- 
i godziny) uważa za najodpo i oficerowie rezerwy: '
niejszy do urządzam odczytów z «a- ! j) urodzeni w latach od [1902; do 1892 
kresu spółdzielczości rolniczej. C d- włącznie, których roczniki już były powo- 
Dowiedzi i uwagi prosimy nadsyUó ( ływane. lecz którzy dla jakichkolwiek po- 
r ° - * wodów dotychczas żadnych 4 ustawowych

i ćwiczeń wojskowych nie odbyli j dla ofi­
cerów piechoty, kawalerji, artylerii i lot­
nictwa oraz saperów kolejowych i żandar- 
merji od J4-go maja do 24 czerwca, dla 
oficerów korpusu czołgów i samochodowe 
go od 4 czerwca do Ib lipca, dla oficerów 
saperów od 25-go czerwca do 5-go sierp­
nia i dla oficerów łączności od 6-go sierp­
nia do 16 września.

do Towarzystw« Kooperatystùw 
Warszawa, ul. Nowogrodzka, 21.

Jaglica.
W jednem z pism warszawskich 

znajdujemy wiadomość, że stosownie 
do nowycn przepisów, chorzy, dot­
knięci jaglicą, u których ta choroba 
została stwierdzona przez lekarza, 
obowiązani są w ciągu tygodnia od 
czasu skonstatowania choroby zgła­
szać się obowiązkowo do leczenia, 
pod karą grzywny pieniężnej i aresz­
tu. Prawdopodobnie przepis ten zo­
stanie zastosowany (lub juz został) 
na całym obszaize państwa, a więc 
i w naszym powiecie.

Siiąd ia rybki?
Onegduj o godzinie 5 rano patrol 

policyjny na peryierjach miasta w 
pobliżu ogrudu pana Nowickiego za­
trzymał mejakiugo Jóiefi Gijewszie- 
go i Hole ag Gregor szyk (Działki III, 
Ns 16), gdy nieśli pewną porcję ryb. 
Zatrzymani nie umieli dokładnie 
wskazać pochodzenia swego towaru, 
tłumacząc się, że złapali je w poblis­
kich stawach, głównie w Probosz- 
czewicach.

Ciągła powtarzają się wykrnozenia 
przeciwko zakazowi haidlcwaoia w 
dniach ś*iąteteznych lub też w goczt- 

■ach Nieprzepisowych.
Policja płocka spisała doniesienia 

za handel w godzinach zakazanych 
na Jan ng Siepirańską (Sienkiewi­
cza, 23) za Łundel w dniu świątecz­
nym na Bera Szlojsingera (Bielsk«, 5) 
i innych handlujących bynajmniej 
nie przestrzegających przepisów o go* 
dżinach i dniach handlu.

Wykrocz'iiie antisanltarne.
Polirąa płocka spisała doniesienie 

aa Antoniego Sochackiego (Tum­
ska, 13) za przekroczenie przepisów 
sanitarny eh.

Śsieiyca.
Wczoraj rano rozszahła się nad 

nassem miastem niebywała o tej po­
rze roku śnieżyca, Która wkrótce 
pokryła ulice, place i nomy gęstym 
bułym puchem śnieżnym.

Na pochwałę policji i dozorców 
domowych przyznać trzeba, że usu­
wanie śniegu odbywało się rzáno od 
chwili, gdy tylko nawałnica zmwjszy- 
la swą sag.

Jutro nF enom Silił aa umowa*.
Przypominamy, te jutro Teatr 

Płocki wystawia znakomitą komedjg 
amerykańską Johnsen« p. t. „Fciio- 
men«laa umów«*. Dcskon«!« gr«, 
pomysłów« reżyserja i bogat« wy- 
staws czynią « mej nowy szlagier na­
szego zespou.

Bdety można nabywać zawczasu 
w cukierni W-nego Szatańskiego.

Sprawa 8t. Ogińskiego.

2) ur. W latach 1900, 1899, 1897. 1896 
i 1894, powoływani po raz drugi: dla ofi­
cerów artylerji ur. w r. 1900 i 1899 cd 
14 go maja do 24 czerwca, dla ur. w roku 
1897, 1896 i 1894 od d. 25-go czerwca do
5- go sierpnia, dla oficerów art. przeciw­
lotniczej wszystkich wspomnianych w tym 
punkcie roczników oraz dla tych, którzy 
nie odbyli dotychczas ćwiczeń z roczni-

I ków od i902 ûo 1892 Włącznie, od 16-go 
lipca do 26 sierpnia, dla oficerów artylerji 
przeznaczonych do służby w oddziałach 

I pomiarów, art, ze wszystkich roczników 
oraz niektórych wyznaczonych imiennie 
z roczników 1897, 1896 i 1894 od 15-go 
sierpnia do 23-go września, dla oficerów 
lotników; saperów kolejowych i żandar­
merii roczników objętych tym punktem od 
14 maja do 24 czerwca, dla piechoty czoł­
gów i samochodów od 4-go czerwca do
15- go lipca, saperów, kawalerji i łączności 
tychsamych roczników od 6-go sierpnia do
16- go września.

3) ur. w latach 1J01. 1900, 1899, 1897, 
1896 i 1894, mia iowani do 1-go stycznia 
r.b. podporucznikami rezerwy, dla których 
będą to pierwsze ćwiczenia, dla oficerów 
piecnoiy, taborów, saperów, artyle-ji, sa­
perów kolejowych i żandarmerii od 14-go 
maja do 24-go czerwca, dla oficęrów kor­
pusu czołgów i samochodów od 4-go 
czerwca do 15-go lipca i dla oficęrów 
łączności od 9-go lipca do 19-go sierpnia.

11. Podchorążowie rezerwy, którzy 
przeniesieni zostali do rezerwy W r. 19Z0 
(w r. 1926 ukończyli szkoły podchorążych 
rezerwy) oraz ci z lat poprzednich, którzy 
dia jakichkolwiek powodów me odbyli do­
tąd żadnych ustawowych świczeń .wojsko­
wych, nadto w lotnictwie i w balonach 
także ci, którzy ukończyli szkoły podcho­
rążych rezerwy w r. 1927; 1) dla podcho- 
lązych rezerwy artylerii i lotnictwa od 
dnia 14 maja do 23-go czerwca; 2) sape­
rów koleiowyc t do 25-go czerwca do 4-go 
sierpnia; 5) artylerji przeciwlotniczej od 
16 go lipca do 2ó-go sierpnia; 4) piecho­
ty, kawalerji, saperów i łączności od dnia
6- go sierpnia do 15-go września; 5) aity- 
lerji (specjalności pom. art.) od 13-go sier­
pnia do 22-go września.

Nie nodlegają powołaniu na te ćwiczę 
nia: 1) oficerowie rezerwy czasowo zwol­
nieni od służby na wypadek mobilizacji na 
przeciąg J2-tu miesięcy (o ile posiadają 
karty zwolnienia) i 2) oficerowie przeby­
wający zagranicą, za wyjątkiem znajdują- 

' cycu się tam w charakteize kuraciuszów 
I na wywczasach lub wogóle nie w sprawach 

zawodowych oraz tych, którzy wyjechali 
z kraju nielegalnie. ____

PODZIĘKO MANIE
Ws«y*tKim łaskawy u ufr^rudufr- 

oom, Ltćriy raaayli prsyUaó mąkę 
na «trucie dla biednych matek «o- 
*Ł«ją iycb pod opieką Stajji, jak rów­
nież J. W. Paniom aa pracę pełną 
poświęcem« około tego, r. W, Panu 
Saulcow i ul. Kolegialnej za łaska­
we beanteretowne wypieczenie 
strucli. Z iraąd tejże Stacji składa 
uajserdeosüicjsze podsiękow anie.

Prtewodnicaąca Komitetu 
Lipowska.

Prośba do Sz4x.owuogu Ogółu m. 
Płocka.

Stacja Opieki na matką i dzie­
ckiem w Płocku ul. Kościuszki Nr. 3, 
zwraca się s uprzejmą prośbą o ła­
skawe zaofiarowanie wólka dsiecin- 
iiego dla tejże Stacji.

Zarząd.

Odłożona sprawa St. Okuińik ego 
rozpatrywana ma być przez Sąd 
Okręgowy Płocki w dniu 7 maja r.b.

Czyżby iitthwa mleszkailowa?
Policja płocka prsy jęła zameldo­

wanie J. Ssałki (Syuagogalns, 6) na 
K. Sliwińikiego, «amiesckałego przy 
ul. 13 i oa W i. Tran tał», za­
mieszkałego pisy ulicy Kolegjal- 
nej pod numerem 82 o ii oliwę miesz­
kaniową.

Usiłowanie puszozenia w obleř fał­
szywych banKnatów.

Policja płocka «pisała doniesienie 
na Kiwę Kriysstowskiego i Iiodsi 
(Pieprzowa 6) za usiłowanie pusz­
czenia w obieg fałszywych 2 słoty oh.

Ruch parosta*ków na W^śla.
Odjazd statków z Płocka, codziennie.

Z przystani Warsz Zjednocz. Tow. 
Transportu i Żeglugi.

Do Warszawy (Statek luks.) 
w w • > • • •

N M • * • ‘ *
Do Torunia. (Statek luks) 
Do Włocławka ....

Z przystani tirmy Si. & i. Górnickich
Do Warszawy ....
Do Wloolawaa ....

Z przystani firmy Cb. Rogozik
0 Warszawy .

Do Włocławka ....

O godz.

7 m. 50
6 rano
5 p. p, 
5 m. 15 p.
8 wlecze
5 rano

5 p. p. f

4 m. 50 p.
i 4 m, 4& r.

004
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Ukazuje się co środa. ena numeru 15 groszy. | Prenumerata miesięczna z przesyłką pocztową 6Q ^rcozy.

La* w~t. Z. OlszańskL

1 ślinili lamnyiain
zwierzęcych.

Ffstiis wszystkie nasze zwierzę- 
U domowe bardzo często są nawie­
dzane przez różnego rodzaju pasoży­
ty, żerujące na ich skórze, w skórze 
i pod skórę.

Z pasożytów skórnych zewnętrz­
nych znane sę pchły i różnych ga­
tunków wszy, naprzykład wesz by- 
d ęus, końska, owoia. Tęp eme tyoh 
dokuczliwych żyjątek jest konieczne 
i ma wielkie znaczenie gospodarcze, 
ponieważ one niepokoję zwierzęta, 
przez co nieraz bardzo na tern cierpi 
u* rmalna funkcjonowanie całego or­
ganizmu i to krzyżuje nasze plany 
gospodarcze i zmniejsza te korzyści, 
jakie dane zwierzęta przynosić po 
wiůny; chów nie daje wtedy takiego 
dochodu, jaki przy żywieniu inwen­
tarza powinno się uzyskać.

Bardzo błędne jest mniemanie, że 
naprzykład każda zdrowa i wypasio­
na Świnia powinna mieć trochę wazów; 
natomiast zupełnie jest słussn? twier­
dzenie- że każde zwierzę starannie 
utrzymane i czyszczone jest jakby 
jut do połowy wytyw;onť.

Należy wzięć pod uwagę tę oko­
liczność, że w rozmnażanm się tych 
pasorzytów w chlewach, stajniach 
i t. p. tkwi również niebezpieczeń­
stwo przenoszenia i rozpowszechnie­
nia różnych chorób zakaźjych.
L j^Nie każdy zdaje sobie spraw ę 
z tego, że zwieizęta opadnięto przez 
wszy, cierpię znacznie więcej, niż to 
możemy sobie wyobrazić, a nieras 
nawet wskutek tego chudnę i tracę 
chęć do jadła. Rozmnażaniu się tych 
pasorzytów najbardziej sprzyjają po­
mieszczenia ciemne. Co do sprawy 
zwalczania pasorzytów skórnych, to 
środków umwersaluyjh p.zyciw nim 
mewa, sę jednak różne sposoby, przy 
umiejętnym zastosowaniu których, pa 
sożyty te możoa usunąć. Pierwszym 
warunkiem jest codzienno czyszcze­
nie zwierząt na powietrzu, nigdy w 
pomieszczeniu; czyszczenie to po win 
no być wykonywane szczotkami lub 
w-echciami. Po każdem użyciu 
szczotki powinny być zdezynfekowa­
ne 2 proc, ruzczynem kręcimy czy 
ludu, wiechcie zaś muszę być spa­
lone. Ponieważ wszy niszczę s,ę 
przez kaimt, dobrze jest posypywać 
nim na podśJólaę pod krowy lub 
konie zawszone; oprócz tego należy 
co parę dni obmywać zwierzęta od­
warem pietruszki lub piołunu albo 
też 2 proc, rozczyuem kwasu karbo­
lowego. Można również do obmy­
wania używać odwaru tytoniowego, 
lecz przy leczeniu małych zwierząt 
trzeba być ostrożnym, ponieważ mo­
że nieraz nastąpić zatrucie nikotynę. 
Wszystkie zabiegi lecznicze należy 
powtarzać co parę dni «z do zapeł- 
negj usunięcia pasorzytów i jedno­
cześnie nie zapominać o oczyszcza­
niu i dezynfekcji sti nowiska.

UBEZPIECZENIE OD 
GRADOBICIA.

Poruźej podajBiłiy kętkowiozcm dsj wia- 
wurncści zasadnicze pandy regulaminu 
Tow. „Skop* stosowane przy wynagro­
dzeniu za szKody spowedowars wsku­

tek gradobicia.
1. T-j^arxysUo nie wynagradza 

szkód, wyrządzonych przez inne zja­
wiska atmosferyczne. bądź też to- 
warzy siąje gradobiciu, bądź też 
wcześniejsze lub późniejsze, jak wiatr 
deszcz, mróz i t. p. a również wy­
nikłych wskutek chorób roślinnych, 
uszkodzeń przez owady, opóźnienia 
zbioru i t. p.

2. Towarzystwo nie wynagradza 
szkód:

a) niedochi «drących 8% wartości 
plonu okręśionego osobno dh aiarnu 
i osobni dla słomy na danej prze­
strzeni, według zasad wskazanych w 
§ 27, R gutammu.

b) zrządzonych w osim: lach w 
roku ich zasiewu.

3. Ponowny obsiew pola, znisz 
czmego przez gradobicie me uważa 
się za ubezpieczony i wyma pono­
wnego ubezpieczenia.

III.
1. Towarzystwo ubezpiecza osob­

no ziarno a osobno słomę.
2. Od sumy ubezpieczenia zade­

klarowanej osobno w* ziarnie a osob­
no w słom e, Towarzystwo pcb.óra 
opłatę według taryfy, ustanawianej 
corocznie dla każd go danego ziemio­
płodu. Tary ft ustanowiona dla da­
nego ziemiopłodu stosuje się zarówno 
do ziarna jak i do słomy,

3. Taryfa uztanaw a s ę na pod- 
1 stawie wszasiń statystycznych i sto-

: o i niebezpieczeństwa pod względom 
t.cęstotliwości i natęż suia opadów 
gradowych i za* iera składki nurma? 
ne dla kszdtgo powiatu, gminy lub 
poszczególnej posiadłości stano w ię- 
. 8 podstawę do obliczania opłat do* 
dztfcowych, pobieranych według § 11.

ó. Z emiopłody kłosowe i atręcz- 
kiwe uprawiane na ziarno mogę 
być ubezpieczane, albo ze słomę, 
albo bez słomy. W razie ubezpie­
czenia tych ziemioplooów ze słomę 
lutza ubezpieczania słomy nie może 
być m.żsię od obowiązkowego mini- 
aum. W razie ubezpieczeniu tyoh 
ziemiopłodów bez słomy taryfa skład­
ki od ubezpieczonego ziarna pod­
wyższa s ę tyle procentów, ile pro­
centów wynosi puwyższe, cbewięz- 
<owe minimum. Przepis ten nie sto- 
süjO się do łŁuyuh ziemiopłodów.

4. Zniżki za lata bezgradewe 
przywiązane są włącznie do danej 
po-iadłości ubezpieczonej, a me do 
osnby ubezpieczającej.

VIII.
Z chwiję sprzedaży gruntu, na 

którym znajdują się ubezpieczone 
ziemioplcdy, prawa i obowiązki wy- 
n kające z umowy przechodzą na no- 
wonabyweg. No w o d a by w ca, lub 
sprzedający obowiązani są zawiado- 
m.ć niezwłocznie Towarzystwo o do-

■•■•■■'»•••••■••••••ii •••• Ł»aaa»ueiNB« ■■■■■■ ■•■■■«■

Na pokrycie dachów
Blachą pocynkowaną Święcickiego, ^Kariolit4- patentowa­
ną papę bez konserwowania, Tekturą smołowcową pomor­
ską gwarantowaną, Smołą kamienną gotową do użytku, 
— — Lepnik smołowcowy. Gwoździe papowe — — 

na warunkach przystępnych poleca

M. MAkGULIES, w Płocku
— SKŁAD ŻELAZA i WYROBÓW ŻELAZNYCH —

konanej sprzedaży. Nnwonabywca 
ma prawo rozwiązać ubezpieczanie 
bez terminu wypow.edzenia w ciągu 
miesiąca po objęciu giuatu w posia­
danie, a jeżeli o istnieniu ubespie- 
czema dowiedział się dopiero pózuiej 
to w ciągu miesiąca po dowiedzeniu 
się. W razie takizgo rozwiązania 
umowy poprzedni właściciel obowią­
zany jest zwrócić T-wu zniżki po­
zyskane z mocy wieloletniej umowy 
od poerątku trwania tej umowy. To­
warzystwo może nowonabywcy wy­
powiedzieć stosunek ubezpieczenia 
dopiero z końcem okresu tego ubez­
pieczeni» w ciągu którego dowie­
działo się o dokonanej sprzedaży.

1. O ksżdym wypadku gradobi­
cia, za który ubezpieczający zamie­
rza żądać odszkodowania wini n on 
donieść właściwi nu Oodziałowilistem 
poleconym natychmiast, skoro się 
o mm dowiedział, Doniesione to nie 
będzie uważane za spóźnione, jeżeli 
zostało wysłane w ciągu 5 dm po 
zajście wypadku szkody.

3. Jeżeli ubezpieczający zamie­
rza z powodu znacznej szrody za- 
oraó, albo uprawić pule, które ucier­
piało od gradobicia, natenczas obo- 
więrany jest porozumieć się uprzed­
nio z właściwym Oddziałem,

4. W zawiadomieniu o gradobi­
ciu powinny być wymienionę:

a) dzień i godzina, o której gra­
dobicie nastąpiło,

b) przybliżona wysokość szkody 
w każdym oddzielnym rodzaju zie- 
niopłudÓT (co nie przesądza wyniku 
likwidacji),

u) jeżeli szkoda nastąpiła podczas 
zbioru, oauaczema oma, w którym 
się rozpoczął zbiór uszkodzonych zie­
miopłodów oraz ilość hektarów, lub 
morgów, na których ziemiopłody 
uszkodzone zostały na pniu i po od­
łączeniu od pnia,

5. W zawiadomieniu o gradobi­
ciu powinna być wskazana osoba, 
którą poszkodowany, w razie swojej 
nieobecności upoważnia jako swego 
zastępcę do poddania aktu oszaco­
wania szkody. W razie jeśli ubez­
pieczający obowiązku tego auniedb 
Towarzystwo będzie miało prawo 
uważać za zastępcę ubezpieczającego 
orobę, która złożyła zawiadomieni*} 
albo kióra zarządzę majątkiem ubez­
pieczaj ącego na nciejscu.

O. T\ k.
Z Białej.

, Dnia 2ft-go marca bieżącego roku 
Odbyło się zehranie Kółka rolmuzego 
w Białej. Celem głównym zebrania 
byłe *»iuienid fdji odbioru śmietanki 
z odstawę do spółdzielczej certrali 
mleczarskiej w Rembielinie,

Na zebiamu było obecnych około 
00 gospodarzy z parafji B.sla.

Płócz instruktora O. T. Ik w 
• * '3ku hył na ęehraniu prezes 
Spółdzielni Mleczarskiej w R^mbieli- 
nie, pan T. Goćkowski i profesor 
Weiss z Niegłos,

Po zagajeniu przewodniczący Kół­
ka, pan Jelen ewzki z Kowalewka 
zakomunikował porządek dzienny ni­
niejszego ze Drania.

Po od?zytauiu protokułu z oztat- 
niego zebrania i sprawdzeniu listy 
niecnych udzielił przewodnicząc} 

głosu najpierw instruktorowi.
Członkowie Kółka w Białej już 

pddawna nosili s.ę z zamiarem zało­
żenia spiJósi bicze j mleczarni. Na 
przeszkodzie stała mo mała ilość krów 
lecz nieodpowiednie żywienie, czy to 
w okres e letnim, czy też zimo­
wym.

Przeważają tam bowiem gospo- 
lai'stwa większe, posiadające prze­

ciętnie po 7—8 krów, których Płów

□ym dochodem było dotychczas zbo­
że, a na żywienie krów zwracało się 
mniejszą uwagę. Jednak doświad­
czenie ozUtnich dwóch lat pokazało 
całą wadliwość podobnego systemu. 
I dziś gospodarze zgrupowani w kół­
ku rolniczem sami domagają się za­
łożenia placówki dla ułatwienia zbytu 
mleka.

Instruktor zreferował najpierw stro­
nę gospodarczą i techniczną założe­
nia mleoaarni, następnie stronę wy­
chowawczą.

W dyskusji, jaka się pulem wy­
wiązała, służył wyjaśnieniami strony 
organisacy,nej prezes mleczarńf, 
pan Gjćkowski, który zarazem wy­
jaśnił, jakie koszt« są związane z za- 
łożemem podobnej placówki i czego 
się po niej mogą spodziewać zało­
życiele.

Na zakończanie paaprofesor Weiss 
zreferował z punktu fachowego, jak 
powinni gospodarza zaopatrzyć się 
w paszę dla krów na okres letni i zi­
mowy.

Proszono imtruktcra, aby obje­
chał zainteresowanych, gdyż nie 
wszyscy są obecni na zebraniu, ze­
brał podpisy gotowych przystąpić do 
mleczarni, wtedy Centrala postawi 
wirówkę w Kamionzacii lub w Białej

W środę 28 marca objechał istot­
nie instruktor zainteresowanych. W 
Kamionkach przystąpienie do mie­
dzami i deklaracje podpisali właści­
ciele 80 krów, w Białej — 70.

Po objeździe z kółko wiązem, pa­
nem Ignacym Jarzyńikim. obejrzał 
instruktor zarazem i obory. Dało się 
zauważyć u wielu gospodarzy o wie­
li* staranniejszy wychów młodzieży, 
wogóle znać u koikowiozów bialskich 
alce dążenie do poprawy hodowli.

Po porozumieniu się z gospoda­
rzami postanowiono uruchomić nową 
placówkę w drugiej połowie kwietnia.

Rozwój spółek wodnych.
Spółki wodne na terenie płockie­

go okręgu datują swój początek od 
1924 roku.

Inicjatywę i główny impuls dała 
jak zwykle więkrza własność i w punk­
tech, gdzie gospodarze obdarzyli in­
teligencję większym zaufaniem, gdzie 
poddali się kierownictwu ziemian, 
u gdzie tego nie pożałowali.

Gdzie zaś zawierzyli j łom wła- 
Suyni, tam robota albo utknęła na 
martwym punkcie, albo wlecze się 
tatami posuwając się żółwim kro 
kiem naprzód.

A co przy tern mają kłopotu biu­
ra meljcracyiue, ile muszą użyć cza­
su na wyperswadowanie strony tech­
nicznej i kosztów samej roboty, o tam 
lepiej nie móirić.

Tu też w punktach, gdzie do 
Zarządu weszli przedstawiciele wię­
kszej własności, roboty są albo w 
pełnym toku, albo w trakcie za­
twierdzenia przez Synostwu.

Jako przykład można podać Spół­
kę W^dną w Słupi. Smółka ta ćzię- 
ki opiece prezesa kółka a saiazem 
pieaesa Zarządu Spółki p. Zakrzew­
skiego z Majek, zawiązana w 1927 
ruku, potrafiła już w tym samym 
ruku, wydrenować 120 ha, bez po­
mocy kredytowej i zewnątrz.

laki rozmach wzięły Spółki Wo- 
d iR, w całym Państwie świadczą nazL 
vy ry. W roku 1925 na terenie 
Rzeczy pospolitej zawiązano 195 spół­
ka wodne. W r. 1927 307 spółek. 
Z tego w województwach 0. zaboru 
rosjjakiego powstało 260 t. j. prze­
szło 84 proc,, b. zaboru niemieckiego 
ta spółek t. j. H proc, w wojewódz­

twach małopolskich zaledwie 12 t. j.
4 procent

Najwięcej Spółek zawiązano w 
wrjjewkdztwaoi Warszawskiem »129, 
Ł-dikiem 95.



4 _____________________
Zroiumieri ie potrieby drenowania 

roapowiieohnia się coras silniej wśród 
rolników, a tempo rozwoju spółek 
dajomołnośó prsy puścić,ie potrsebny 
na wydrenowanie kraju termin 60 — 
90 lat, skróci się łnaossnie.

Poniżej podajemy lioaby prsybli- 
tone ruchu melioracyjnego w ostat­
nich 3‘0h latach

1925 1926 1927 r. 
Zdjęcia ba 80.000 87 000 160.000 
Projekty ha 24.000 65.000 116,000 
Wykonanie ha 6.000 15.000 28.000 

Widzimy a tego stały roawój 
spółek wodnych. W powiecie pło­
ckim kilka aaledwie spółek przystę- 
p"ło już da robót wykonawczych.

dziennik
Zmacana aaś część jest jut zaprojek­
towana i cacka aatwierdaenia przez 
Starostwo, aby mieć możność uay- 
skania kredytu z P. B. R.

Roboty w oassym okręgu prowa­
dzi Krajowe Tow. Melioracyjne 
i Warszawska Spółka Intynierów 
Meljoraoji.

Wiele projektów jest jut wykoń­
czonych i skoro tylko członkowie 
wpłacą należność drugiej raty za pla­
ny, zatwierdzanie przez Starostwo 
pójdzie w szybkim tempie.

S jm k nawet obiecał pomoc kre­
dytową na wykupienie planów, by 
nie utrudni»d motności otrzymania 
kredytu a P. B. R.

PŁOCKI
Gospodarz dopóki widzi prace po­

miarowe wykonywane w polu, to 
niesie nieraz ostatni grosz, aby do­
konać pomiaru u niego, skoro zaś 
praca przejdzie w stadjum wykoń­
czenia biurowego, ostyga jego zapał 
i trudniej wtedy od niego wydostać 
resztę należności,

To tet dziś czynniki kierujące w 
spółkach wodnych muszą dołożyć 
wszelkich starań, aby doprowadzić 
prace do końca.

Na terenie naszego okręgu jest 
trzydzieści kilka spółek wodnych, 
obemojącyoh zgórą 20 000 morgów.

Wiadomo, te powiat nasz bez 
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drenów obejść się nie może, zrozu­
mieli to nasi rolnicy.

Dowodem potrzeby drenów są 
oit*tnie dwa lata.

Znaczne obniżenie plonów skut­
kiem nadmiaru wilgoci ^spowodowało 
obnitenie samotności rolników, w po- 
wiecje bądź co bądź posiadającym 
ziemie pszenno-buraczane.

A ogromne sadłutenie większej, 
a przede wszy stkiem mniejszej włas­
ności ziemskiej, czego dotychczas nie 
było, mote spowodować wywołanie 
bardzo niezdrowych stosunków go­
spodarczych w naszym okręgu.

„SFIK"1
Początek seansów 
g. 5.30. 7.30, 8.30.

DZIŚ i DNI N/vSTĘPNYCH! I!

„MOGIŁA NIEZNANEGO
— ŻOŁNIERZA“ -

Monumentalny film produkcji krajowej według po-
Wieści Andrzeja Struga. ■■■■!

kawami święto!
I Codziennie świeżo palona w dużym wyborre
Î ■■■ gatunków własnego palenia ■■■

■ Również KAWĘ ZBOZOWR codziennie
■ świeżą W ziarnie i mieloną poleca
Ě H. PL1SKO i H. JECHNA
■ sklep towarów kolonialnych
I -------- Grodzka 15 telefon 32 ■

I H U « Tl DĘTA LI

— Wyszła z druku i jest’na składzie u Autora —

l-sza POMOC W WYPADKACH —
-- I ÇHOROBRCH ZWIERZĄT

— — — przez lekarza weterynarii — — — 
Z. OLSZAŃSKIEGO 
kslątka niezbędna dla każdego

rolnlka-hodowcy. Cena, 1 80 gr
^mmm WŁOCŁAWEK. mmmmm

TAPETY 
w wielkim wyborze, w naj- 
św eższych deseniach oraz 
__ _ listwy do tapet — — 
poleća sklep tytuniowy 
■ M. SZLOSSBERGA ■ 

dawniej

Płońskiera
Płock. Kolegialna 4 tel. K«

Osobę zainteresowaną 
ty dwoma parami | 

n minii 
uprzejmie proszę o po­
fatygowanie się do me­
go sklepu 

z poważaniem
J. MEDYftJKI.

Kolosalna 12.

Eg

I

Twardy bruk kamienny zniewala do fôm wlqkçzego 
przy każdym kroku wysiłku. Ten, który mimo jakiejś 
dolegliwości zmuszony Jest chodzić, Już po kilku kro­
kach odczuwa zwiększony ból.
Cierpiący na kamienie żółciowe, na nerki, nogi I nerwy 
winni sią chronić przed brutalnym wśtrżąsem. Jakiego 
doznaje ciało przy chodzeniu. Najprostszym 1 najtań­
szym do tego środkiem są obcasy 
■jumowę BERSON A..
„BERSON" nie Jest zbytkiem, jest 
nawet tańszy I trwalszy od skóry. 
Chód elastyczny przedstawia do­
brodziejstwo, którego nie zechco 
pozbawić s’ą nigdy ten. Kto rafc 
Ąpróbował „Bersona".

.®
I i

Konfekcja i || Marja n P r a sz k i e w i cz_|| Galanterja 

DARMO jeden dzień w miesiącu kwietniu 
przy każdym zakupie otrzymuje klient kwit, który na’f ży przechować do

2 maja r. b. W dniu powyższym ogłoszone będzie 7 jaką 
datą kwietnia należy przedstawić kwity kasie celem otrzymania 

zwrotu gotówki. —a——

— PŁOCK, — ul. Kościuszki 9, — Telefon 183, —

WŁOSOM 
wypadanie, łupież, lyaienie 
usuwa „Esencja Chinowo- 
Chmielowa“ i „Mydło Chi­
nowo ■ Chmielowe" (z Ko- 
gutkie ; ). Sprzedają apteki 
sklady apteczne. Główny 
sklad Apteka Gąseckiego, 

ul. Freta Nr. 16

Świeże Nasiona 
polne, pastewne, warzywne, kwiatowe 

oraz wszelKie nmzT snacME sprzedaje z m.ajym zyskiem 

NATRN GRRUBRRD
Płock, Tumska 5, ■ ..... .. "" Telefon 15 i

iwa $ 

19»5' r.

ZAKŁAD KRAWIECKI
P to o Kr Groidzka H, Tel. rfOl.

ma zaszczyt zakomunikować Szan. Klijenteli, że zaklad 
został zaopatrzony w najświeższe materjaly krajo­
we i zagraniczne na sezony wiosenny i letni na gar­
nitury sportowe, wizytowe I pelta według ostatnich

—— modeli. Kroi wykwintny! —

Gniezno

Posada zastępczyni biura 
listki do < bjęcia w Zw.

Młodzieży Żeńskiej — Tum­
ska 2. Zgłoszenia pisemne 
przyjmuîe Instruktorka w go­
dzinach od 9-ej rano do 2 ej 
po południu. 32(i

Pisarz z ukończoną szkolą 
rolniczą i trzyletnią prak- 

yką poszukuje posady od 
zaraz. Łaskawe zgłoszenia 
proszę zwrócić do Admini 
stracił „Dz- PI*» R

Czopki hemorojdalne GASECKIEGo 
usuwają ból, swędzenie, krwawienia 
pieczenie, zmniejszają guzy (żylaki

Sprzedają apteki.

Kino - teatr „Nowości

„Spowiedź Kapelanii”
(Sąd połowy w miasteczku S,..)

W rolach głównych niezrównany IGO S Y M i DAGNY 
SERVAES, — Rzecz dzieje się w Małopo’sce i w Wied­

niu w czasie itojny Światowej.

Znane ze swej dobroci

MAKUCHY:
sloneczniKoWV o zawartości proteiny — tłuszczu 
do 45% z ziemnego orzecha o zawartości pro­
teiny — tłuszczu 58% i rzepakowy oraz otręby 

żytnie i pszenne poleca po cenach dnia
nOWUJS/ElllE 10UIIUE PŁOCKiE 

Spółka Akcyjna
Sioip Ziemiopłodów i wełny.

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca: M^gzysłąw Koarski Druk: Płockie Zakłady Graficzne. Sp. z agr. odp. Płock. Kolegialna. 8 Teł, 168
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